

hvilka berättiga till skriftens beläggande med kvarstad utan påföljande rättegång, upptaga jemväl uppmaning till våld å person eller egendom.

Jag hemställer underdånigst, att Eders Kongl. Maj:t täcktes för Riksdagen framlägga förslag till ändringar i 3 § och 4 § 11 mom. tryckfrihetsförordningen i öfverensstämmelse med hvad jag nu anført.»

På tillstyrkan af statsrådets öfrige ledamöter täcktes Hans Maj:t Konungen bifalla hvad departementschefen hemställt; och skulle proposition till Riksdagen aflåtas af innehåll bil. litt. E vid detta protokoll utvisar.

Ex protocollo
C. P. Hagbergh.

N:o 29.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående anvisande af pension på allmänna indragningsstaten för läraren vid Alnarps landbruksinstitut W. Olbers; gifven Stockholms slott den 29 april 1887.

Uppå derom af läraren i agrikulturkemi, geologi och meteorologi vid Alnarps landbruksinstitut, adjunkten m. m. Elam Willgott Olbers framställd begäran, har institutets styrelse i en den 15 innevarande månad inkommen skrifvelse i underdånighet anhållit, det Kongl. Maj:t ville till Riksdagen aflåta nådig framställning derom, att Olbers måtte af allmänna medel erhålla en årlig pension till belopp af 1,500 kronor att utgå från och med den 1 november detta år.

Till stöd härför har styrelsen dels vid framställningen fogat prest- och läkarebetyg, utvisande att Olbers är född den 17 oktober 1816

och nu mera lider af börjande ålderdomssvaghet, hufvudsakligen ytt-rande sig genom aftagande hörsselförmåga och försvagadt minne, dels ock anført, att Olbers under en tid af sexton år med nit och samvets-grannhet skött sin innehafvande tjänst, men nu mera icke kan ega till-räckliga krafter för en dylik ansträngande lärareverksamhet; att han, som i löneförmåner åtnjutit 3,000 kronor jemte bostad och vedbrand, haft en talrik familj att försörja och därför icke kunnat bespara något för ålderdomen, utan nu befinner sig i saknad af tillgångar, samt att, ehuru Olbers allenast ofvannämnda tid af omkring 16 år varit anstald vid institutet, med hänsyn hvartill styrelsen ock ansett sig ej kunna ifrågasätta högre pension än som ofvan angifvits, Olbers' lifsgerning till fäderneslandets och särskildt dess modernärings bästa icke inskränkt sig till den tid, han innehaft befattningen vid institutet, utan äfven derförut yttrat sig i en gagnande vetenskaplig verksamhet på geologi-ens område.

Af senare inkomna handlingar inhemtas att Olbers, som efter af-slutade studier vid Upsala universitet egnade sig åt landtbruk, samtidi-gt verkat inom Elfsborgs läns hushållningssällskap och vidare från och med 1857 intill 1868 utfört omfattande geologiska undersökningar inom Göteborgs och Bohus län, deröfver kartor med tillhörande beskri-fningar rörande länets alla delar af honom utgifvits, hvarefter han verkstält undersökningar om mergelns och andra glaciala lerors utbred-ning inom Hallands län, till dess han år 1870 erhöll sin nu innehaf-vande befattning; och vitsordades dervid inom institutets styrelse, att de utaf honom utgifna arbeten inom den vetenskapliga världen så väl inom som utom landet rönt ett förtjenstfullt erkännande.

Landbruksakademiens förvaltningskomité, hvars yttrande i frågan in-hemtats, har i betraktande så väl af hvad utaf institutets styrelse blifvit anfördt som ock af nödvändigheten, att den vigtiga undervisningsgren, geologi och agrikulturkemi, som varit Olbers anförtrodd, uppehålles af en lärare med fullgoda, ej af ålderdom brutna krafter, ansett den gjorda framställningen synnerligen behjertansvärd och påpekat att mycket ömmande förhållanden syntes föreligga, och att det ur synpunkten af läroverkets och den der meddelade undervisningens intressen kunde anföras tungt vägande skäl för en åtgärd, som möjliggjorde den ålder-stigne lärarens entledigande, utan att han öfverlemnades åt nöd och brist.

Äfven statskontoret har i afgifvet utlåtande tillstyrkt proposition till Riksdagen om berättigande för Olbers att från och med den 1 nästkommande november, sedan han dessförinnan afgått från adjunkts-

beställningen, å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af 1,500 kronor.

Med afseende å hvad i detta ärende förekommit vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgifva, att Olbers må från och med den 1 november innevarande år, sedan han dessförinnan afgått från sin beställning vid Alnarps landbruksinstitut, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 1,500 kronor.

Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

O S C A R.

E. von Krusenstjerna.

*Utdrag af protokollet öfver civilärenden, hållet inför Hans Maj:t
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 29 april
1887.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern THEMPTANDER,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Grefve EHRENSVÄRD,
Statsråden: LOVÉN,
VON STEYERN,
friherre VON OTTER,
HAMMARSKJÖLD,
RICHERT,
RYDING,
VON KRUSENSTJERNA, och
friherre TAMM.

Statsrådet von Krusenstjerna föredrog i underdånighet:

1:o.

En från styrelsen vid Alnarps landtbruksinstitut den 15 innevarande månad inkommen skrifvelse, deri styrelsen, uppå derom af läraren i agrikulturkemi, geologi och meteorologi adjunkten m. m. Elam Willgott Olbers gjord begäran, anhållit, att Kongl. Maj:t ville till Riksdagen aflåta nådig framställning om pension åt Olbers; i anledning

hvaraf underdåniga utlåtanden afgifvits af landtbruksakademiens förvaltningskomité den 16 och statskontoret den 19 i denna månad; hvar-
efter från Alnarps landtbruksinstitut insändts ytterligare handlingar i
ärendet.

Med afseende å hvad i detta ärende förekommit tillstyrkte stats-
rådet, att Kongl. Maj:t måtte föreslå Riksdagen medgifva, att Olbers
finge från och med den 1 november innevarande år, sedan han dess-
förinnan afgått från sin beställning vid Alnarps landtbruksinstitut, un-
der sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig
pension af ett tusen fem hundra kronor.

Hans Maj:t Konungen behagade bifalla hvad statsrådet sålunda
hemställt och befalde, att i enlighet dermed nådig proposition skulle
till Riksdagen aflåtas af den lydelse bilagan till detta protokoll utvisar.

Ex protocollo
Pehr Thyseius.